



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



THE FOOMIX Z ZS2 NA KONCERCIE W CZECHACH



15 grudnia grupa The Foomix, działająca pod okiem Adama Fulary w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, wystąpiła z koncertem w czeskim Litomyšlu. Koncert był efektem współpracy pomiędzy szkołami z Ostrzeszowa i Litomyśla, odbył się w zabytkowym, renesansowym zamku. Przysłuchiwała mu się międzynarodowa publiczność, złożona z mieszkańców Litomyśla oraz delegacji z zaprzyjaźnionych szkół m.in. z Francji, Słowacji, Ukrainy, Czech, Polski. Zespół w składzie: Iga Kurzawa, Paweł Jasiak, Maciej Pelka, Miłosz Kozica, Jakub Muskała i Krzysztof Marczak wykonał trzynaście utworów, śpiewając głównie w języku angielskim, ale był też, przygotowany specjalnie na tę okazję, czeski akcent - kolęda „Cicha noc”. W repertuarze znalazły się zarówno nastrojowe ballady, jak na przykład „Tears In Heaven” Erica Claptona, jak i szybkie, żywiołowe, rockowe przeboje, do których bez wątkowa należało „Final Countdown” grupy Europe. Do mocnych stron zespołu należą aranżacje bogate w dynamikę, a także piękny głos w dynamice ostrzeszowskiego „Idola”, i biegłość techniczna oraz wyobraźnia muzyczna i elokwencja Pawła Jasiaka, który

na instrumentach klawiszowych błyszczał na tle reszty grupy. Zespół ma w repertuarze wiele własnych piosenek, jednak ze względu na ojczyzny język, który dla obcokrajowców był trudny, „sycząco”, tym razem nie były one wykonywane.

Publiczność zareagowała bardzo pozytywnie, żywo i oklaskując godzinny koncert.

Zespół The Foomix powstał pod koniec 2006 roku i zagrał do tej pory ponad 130 koncertów, był wielokrotnie nagradzany w konkursach, był to jednak pierwszy zagraniczny występ ostrzeszowskiej grupy.

„Takie koncerty działają bardzo motywująco na młodzież. Cieszy mnie, że w naszej szkole są szerokie perspektywy rozwoju dla młodych muzyków, grających na różnych instrumentach zwłaszcza w czasach, gdy muzyki nie ma w szkołach średnich. Ja takiej szansy nie miałem. Ja oni nie tylko mogli się rozwinąć, ale też pokazania się i zdobycia scenicznych szlifów. Granie w tym zespole może okazać się jedyną szansą w życiu na występ poza granicami Polski. Tym razem zagraли bardzo dobrze” - skomentował Adam Fulara.

WIECZOREK ŚWIĄTECZNO-JĘZYKOWY W ZS NR 2

22 grudnia odbył się już drugi wieczorek świąteczno-językowy, w którym wzięło udział 48 osób - uczniowie, absolwenci i nauczyciele naszej szkoły. W magicznej atmosferze świątecznych

p. W. Pelkę, a zaśpiewały w nim nasze utalentowane uczennice: Daria Walczak z Ia, Iga Kurzawa z IIa, Karolina Walas i Samanta Nowak z IIIb przy akompaniamencie Macieja Pelki z IIa i Dominiki



dekoracji i przy dźwiękach polskich, niemieckich, angielskich i hiszpańskich kolęd wszyscy mieli okazję miło spędzić czas i brać udział w atrakcyjnych wieczorach. Koncert kolęd, towarzyszący temu wydarzeniu, został przygotowany przez nauczyciela języka polskiego

Mielcarek z klasy IIb. Jedną z największych atrakcji przygotowanych przez organizatorki był konkurs „bingo”, polegający na zaznaczeniu wybranych 9 numerów, a następnie skreśleniu tych, które zostały wylosowane przez nasze dwa urocz-

MŁODZIEŻ I LO Z WIZYTĄ W GIMNASIUM AM THIE W BLANKENBURGU



Od 11 do 15 grudnia uczniowie I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie z opiekunkami: dyrektorką szkoły p. Jolantą Ratajczyk i p. Magdaleną Marchwacką, przebywali z wizytą w Blankenburgu w ramach projektu „uczniowie z Gymnasium am Thie”.

Uczniowie mieli okazję sprawdzić i rozwinąć swoje umiejętności językowe, gdyż program, który realizowali z poznanymi im w wrześniu w Ostrzeszowie rówieśnikami z Niemiec, był bogaty i urozmaicony. Ponadto byli oni zakwaterowani u rodzin niemieckich, które przyjęły ich bardzo serdecznie.

Uczniowie zwiedzili Blankenburg i okolice, uczestnicząc w grze miejskiej, zwiedzili także klasztor Michaelstein, gdzie mieściło się Muzeum Instrumentów, którego zwiedzanie połączone było z warsztatami muzycznymi, uczestniczyli w wycieczce do Magdeburga - zwiedzili miasto z przewodnikiem, a także przebywali na tradycyjnym jarmarku bożonarodzeniowym zwanym „Weihnachtsmarkt”. Podczas wycieczki do Braunlage, gdzie znajdowało się lodowisko, zaskoczyła wszystkich iście zimowa aura, ale dzięki temu można było poczuć się jak w lodowej krainie.

Wiele przyjemności sprawiła również wycieczka do Halberstadt, gdzie obie grupy mogły zrelaksować się w parku wodnym, a niezapomnianych przeżyć dostarczył szkolny bal zimowy („Winterbal”). Punktem kulminacyjnym był wspólnie przygotowany program artystyczny w trzech językach: polskim, niemieckim i angielskim, w zastępstwie ostatnim dniu tj. w piątek - 15

grudnia, przed uczniami, nauczycielami oraz dyrektorką Gymnasium am Thie oraz burmistrzem Blankenburga.

Wszyscy wrócili do domów w doskonałych nastrojach z bagażem niezapomnianych przeżyć, wierząc, że będą mieli okazję ponownie się spotkać.

Koordinatorami projektu ze strony niemieckiej byli: Frank Ehrig, Katrin Müller oraz Konstanze Küchler.

Wsparcie finansowe, bez którego realizacja projektu byłaby niemożliwa, obie szkoły uzyskiwały od Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.



Jasełka od rodziców

22 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie uczniowie klas I-III i IVB zgromadzili się w sali gimnastycznej, by, jak każdego roku, zobaczyć przedstawienie przygotowane przez uczniów klas starszych. Jednak tym razem nie zobaczyli swoich kolegów i koleżanek, za to na scenie pojawili się rodzice odgrywający poszczególne role. Najbardziej zaskoczeni byli uczniowie klasy IVB,

ponieważ to właśnie ich rodzice w tajemnicy przed wszystkimi przygotowali jasełka. Byli anioły, Maryja i Józef, pasterze i oczywiście... Dzieciątko - żywe „wcieliła się” Zuzia. Takich jasełek jeszcze u nas nie było!

Na zakończenie dyrektor - p. Marek Drzazga - pogratulował aktorom i podziękował za inicjatywę. Wspominał, że w „Trójce” przez te 26 lat wiele już dobrego się działo, ale jeszcze nikt z rodziców nie wpadł

na pomysł przygotowania przedstawienia dla dzieci - takie „cuda” to tylko w „Trójce” i tylko z takimi rodzicami!

W dzieło to włączyli się: p. Ewelina Pieprzka, p. Dorota Calik, p. Aleksandra Błoch-Kędzierska, p. Katarzyna Skiba, p. Alina Błaszczuk, p. Natalia Świsłak-Trawińska, p. Zbigniew Leszkiewicz i Zuzia Kupczyk. Dziękujemy!
Agata Leszkiewicz

elfy - Monikę i Milenę. Osoba, która pierwsza skreśliła wszystkie numery, otrzymująca interesującą nagrodę.

Potem odbył się konkurs kulinarny

na najlepszą potrawę pochodzącą z krajów angielsko- lub hiszpańskojęzycznych. Każdy stolik typował „degustatora”, który próbował wszystkich potraw i głosował na najlepsze danie. Zwycięzczynią została uczennica klasy IV MS Marta Janicka, która przygotowała pyszne miejsce amerykańskie „apple pie”. Drugie miejsce zdobyli uczniowie klasy I TL - Konrad Wysota i Igor Podgórski, którzy przygotowali smaczną tortillę meksykańską. Na trzecim miejscu uplasowała się uczniwie klasy I TM: Jakub Grzelka i Kacper Kolebski (ciasto

kanadyjskie). Czwarte miejsce zdobyli ex aequo - Paulina Klimek z klasy I AR za tortillę hiszpańską, oraz uczniowie klasy III RZ - Mikołaj Pinkiewicz i Jakub Dyba za gazpacho.

Po tym smakowitym konkursie mieliśmy okazję wysłuchać interesujących prezentacji o tradycjach bożonarodzeniowych w krajach angielsko- i hiszpańskojęzycznych. Szymon Mordal z klasy I TL zaprezentował zwyczaj bożonarodzeniowy w Wielkiej Brytanii, Agnieszka Myszowska z klasy Ia opowiedziała o świątkach w Ameryce, a Wojciech Kucka z III SI zaznajomił nas z ciekawostkami o świątkach w krajach hiszpańskojęzycznych.

Wieczorek upłynął w świątecznej atmosferze, zakończony został wspólnym kolędowaniem, a podziękowania należą się także Nikoli Grzędzie i Aleksandrowi Wabnikowi z klasy IV RZA za obsługę barmańską i za pyszną kawę! Serdecznie zapraszamy za rok!

Organizatorki:
Malwina Kraśnicka
i Marta Gaszewska

